
بسم الله الرحمن الرحیم

سلام بر حاج قاسم....

رضوان خدا بر شهید محسن فخری زاده....

یک:

ای  به جلسه  تماسی دعوت شدم  با  آذر 1398   14 روز  عصر 
روز  بزرگداشت  مراسم  برگزاری  خصوص  در  اضطراری 
عالی  آموزش  مرکز  جلسات  سالن  جلسه  مکان  دانشجو. 
سلمان فارسی شیراز بود و از ظاهر امر بر می آمد که افراد 
بنا به صلاحدید مدیر محترم مدیریت محترم امور پردیس های 

دانشگاه فرهنگیان استان فارس دعوت شده بودند.

درخواست  از  جلسه  در  حاضر  اعضای  از  برخی  چشمان 
که  می‌آمد  بر  امر  ظاهر  از  و  درخشید  می  فارس  استاندار 
بسیار مشتاق چنین شرایط و لحظاتی بوده اند، اما عده قلیلی 
از اعضای جلسه به درخواست عالی ترین مقام اجرایی استان 
فارس خوش‌بین نبودند و البته تذکر هایی را نسبت به این 

درخواست گوشزد کردند.

 بگذریم...

 سانسور ها از همان جلسه شروع شد و بسیار متاسف شدم 
زمانی که کلیپی که توسط سایت رسمی مقام معظم رهبری در 
خصوص فضا و شرایط کشور تهیه شده بود را سانسور کردند و 

به اصطلاح پخش آن کلیپ را به »مصلحت« ندانستند.

نحوه  خصوص  در  که  قبلی  جلسات  در  محترم  مسئولان 
به  بود  برگزار شده  بزرگداشت روز دانشجو  برگزاری مراسم 
بسیاری از بدیهیات برگزاری مراسم اشکال وارد می‌کردند و 
بماند که مواردی از قبیل »امنیت مراسم و مجوز برگزاری از 
شورای تامین استان و...« که تا به حال در هیچ استانی و هیچ 
دانشگاهی سابقه نداشت و یا  »حداقل بنده اطلاعی نداشتم و 
ندارم« را نیز ایجاد کرده بودند. اما نمیدانم که چه شده بود که 
یک دفعه با تماسی که از طرف استانداری فارس با مسئولان 
دانشگاه گرفته شده بود مبنی بر حضور بی دعوت استاندار 
محترم استان فارس بمناسبت روز دانشجو تمامی مسائل و 
موارد که در جلسات پیشین به عنوان مانع برگزاری مراسم 
به حساب آمده بود حل شده بود. و رویکرد صحبت های آن 

جلسه اضطراری رفت به سمت محتوا و کیفیت مراسم.

دو:

 تمایلی به بیان اتفاقات آن روز ندارم، چرا که احتمال می‌دهم 
افراد مطالعه کننده این یادداشت از اتفاقات و ماجراهای آن 

روز مطلع باشند. تنها چند مورد را یادآوری میکنم:

۱. حر بودن و آزاد بودن تعداد قابل توجه ای از دانشجومعلمان در 
مقایسه با برخی از افراد حاضر در آن جلسه.

بیان  از  بعد  فارس  استان  اجرایی  مقام  ترین  عالی  رفتار   .2
بیاناتشان.

باز هم بگذریم....

 مدتی که گذشت مطلبی را شنیدم که بسیار ناراحت کننده 
بود و آن این بود که برخی از مسئولان بزرگوار ]که در برخورد 
حضوری با این حقیر  مسئله ای را بیان نفرموده بودند[ در گوشه 
و کنار در خصوص عرایض این بنده سخن گفته بودند و  شروع 
به نقد آن در مکان های غیر مرتبط کرده بودند، که شاید اخلاق 
معلمی حکم می کرد بر این که اگر بزرگواران نقدی بر عرایض 
این حقیر داشتند آن را در فضایی مطرح می کردند که بنده نیز 

حضور داشته باشم.

سه:

فضای فعلی آموزش و پرورش ما در شرایط مناسبی نیست و 
چنین وضعیتی در شأن و تراز انقلاب اسلامی نیست. و پر واضح 
است که تغییر و تحول در وضع موجود را از افرادی که نشست 
و برخاست با بیگانگان را افتخار خود می‌دانند و پیمان بستن با 
کدخدا را راه رهایی از چالش ها می دانند نباید انتظار داشت.

نیازمند حضور  پرورش  و  آموزش  برای حل مسائل   مطمئنا 
جز  کسانی  که  پرورش  و  آموزش  خواه  تحول  و  جوان  نسل 

دانشجومعلمان دانشگاه فرهنگیان نیستند هستیم.

همچنین نباید از چنین برنامه های نمایشی ]16 آذر 1398[ انتظار 
گره گشایی داشت چرا که اساساً هدف از حضور برخی از افراد 

در چنین مراسم هایی رفع موانع و چالش ها نیست.

می‌دانیم امر تحول در آموزش و پرورش سالیان سال است 
مطالبه ی مقام معظم رهبری است و باید آن را جدی تر دنبال 

کنیم، تا شاهد لبخند رضایت آن پیر فرزانه باشیم.

والسلام علیکم و رحمت الله.

نکاتی از ماجراهای آن جلسه

صلوات قیمت:  آذر 1399      ۱۸ چهارشنبه  چهارم     سال  ششم    و  بیست  شماره 

دانشجودر این شماره می خوانید: هو  بما  دانشجو 
صفحه دوم

دانشجو معلم علوم تربیتیسعید باغکار

فرهنگی تصویب  انقلاب  عالی  میرزایی: در شورای  حاجی 
شد ورود معلم و مدیر و مربی پرورشی و مراقب سلامت 
از طریق دو دانشگاه شهید  و مشاوران مدارس منحصرا 

رجایی و دانشگاه فرهنگیان باشد. | ایرنا

حجت‌الاسلام سید سعیدرضا عاملی، رئیس شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در برنامه »دستخط«:

به  دارد!  وجود  کوبا  و  ما  کشور  در  فقط  کنکور  شیوه  ️این 
کنکور  فرایند  در  »پذیرش«  از  »سنجش«  تفکیک  دنبال 

برای کنکور  به کنکور ندارد.  نیاز  کارشناسی ارشد و دکتری واقعا  هستیم.️ 
۱۴۰۰ اتفاقی نمی‌افتد اما تغییرات کنکور احتمالا به ۱۴۰۱ می‌رسد.

️آموزش زبان دوم در کشور ما منحصر به زبان انگلیسی است در صورتی که 
دانش‌آموز باید قدرت انتخاب داشته باشد. | صدا و سیما

ورود معلم منحصرا از طریق دو دانشگاه شهید رجایی و فرهنگیان

اسلامی ️این شیوه کنکور فقط در کشور ما و کوبا وجود دارد! شورای  مجلس  نمایندگان 
دوم  تحصیلی  مدرک  که  کردند  مقرر 
رتبه  افراد شاغل در مدارس در  و  فرهنگیان 

اعمال شود. آن ها  شغلی 

حاجی میرزایی: با توجه به اینکه 
با وضعیت ثابتی رو به رو نیستیم طبق صلاحدید 
ملی  ستاد  نظر  با  می‌رویم.  پیش  کرونا  ستاد 
برگزاری  امتحانات شیوه  زمان  از  قبل  تا  کرونا 

آزمون‌ها معلوم خواهد شد.

تسنیم

باشگاه خبرنگاران

آزمون  در  شرکت  برای  نام  ثبت 
کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۰ دانشگاه ها 
و مؤسسات آموزش عالی دولتی و غیردولتی از  

یکشنبه ۲۳ آذرادامه دارد.

سنجش

نشریه فرهنگی اجتماعی جهش
بسیج دانشجویی دانشگاه فرهنگیان فارس

خـبـر

شهادت سردار رشید اسلام حاج عبد الرسول استوار را تبریک و تسلیت عرض می کنیم. ایشان پس از 
سالها مجاهدت در عرصه های گوناگون، بر اثر عوارض شیمیایی سال های جنگ به شهادت رسیدند.

کاری بر  سایه محافظه 
سر دانشگاه فرهنگیان
بازخوانی مراسم روز دانشجوی سال ۹۸ با حضور استاندار فارس
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بسم الله
دانشجوی بما هو دانشجو:

لغوی.  های  پرخشه  نام  به  فلسفه  در  است  ای  قاعده 
تطور  سیر  در  کلمات  از  بعضی  معنایی  بار  که  معنا  بدین 
کند.  می  تغییر  کلی  طور  به  یا  رود  می  از دست  تاریخی، 
اینجاست  اساسی  مسئله، سوال  بیشتر  فهم  قدری  برای 
که چگونه شعار لا اله الا الله در صدر اسلام، قلوب انسان 
ها را تکان می داد و هراس در دل دشمن ایجاد می‌کرد، 
اما امروز چنین کارکردی را در بین مسلمانان ندارد و به 
از حقیقت خود  و  از دست داده  را  بار معنایی خود  نوعی 

تهی شده است؟!
اینکه چقدر جباران تاریخ و مزدوران قلم به دست و سر در 
آخور مطامع و محبت های مادی آنها، در این قضیه نقش 

داشته اند نیز سوالی اساسی است؟؟!!
این مسئله را نیز می توان به کلمه دانشجو تعمیم داد.

اساساً دانشجو کیست؟
نسبت دانشجو با روز ۱۶ آذر که به نام آن ثبت شده است، 

چیست؟
را  معنایی خود  بار  تاریخی،  تطور  در سیر  کلمه هم  این  آیا 
از دست داده و به قاعده پر خشه های لغوی دچار شده 

است؟
پاسخ به هر کدام از سوالات فوق، قدری برای نویسنده نیز 
ثقیل است. اما همین که بتواند مجالی را برای تفکر در این 

موضوع فراهم کند، نعمتی است بس بزرگ.
وقایع  به  می‌پردازیم  ابتدا  موضوع  فهم  قدری  برای  اما 
تاریخی روز ۱۶ آذر ۱۳۳۲ و سپس نگاهی به تعابیر حضرت 
امام رحمت الله علیه و مقام معظم رهبری در مورد دانشجو 

برای پاسخ به این سوال که اساساً دانشجو کیست؟
پس از کودتای ۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲ و سقوط دولت مصدق 
رژیم پهلوی رویکردی دیکتاتوری و مستبدانه را در دستور کار 

خودش قرار داد و خفقان سنگینی را بر جامعه حاکم کرد‌.
در همین حین ریچارد نیکسون، معاون وقت رئیس‌جمهور 
گذاری  سرمایه  نتیجه  تا  می‌شود  دعوت  ایران  به  آمریکا 

دولتش را علیه دولت مصدق مشاهده کند.
نکته اساسی اینجاست که در همچین شرایطی، دانشگاه و 
دانشجو به عنوان پرچمدار مبارزه و منشأ تحولات در جامعه، 

اعلام موجودیت می‌کند، حساسیت نشان میدهد، بیداری 
نشان می‌دهد، آزادی و ظلم ستیزی از خود نشان می دهد. 
و در آخر نمی‌گذارد. نمی‌گذارد وضعیت موجود باقی بماند و 
تبعیت نمی‌کند. او به دنبال تغییر وضعیت موجود است و در 
این راه نیز جان میدهد. بزرگترین سرمایه اش را در این راه 
می دهد. کاری می‌کند که نیکسون بعدها در مصاحبه ای 
درباره این سفر می گوید: »تا کنون ندیده بودم دانشجویان 
یک کشور جهان سوم، مقابل دیدگان یک مقام مسئول بالای 

آمریکایی، به او ناسزا بگویند.«
بماند. باقی  اسفناک  وضعیت  این  نگذاشت  دانشجو  بله 

باید از اعماق جان سلام و درود فرستاد بر دانشجویان این 
حادثه و کسانی که در این راه شهید شدند.

در همین راستا با نگاهی به بیانات حضرت امام رحمة الله 
علیه و مقام معظم رهبری، متوجه می‌شویم که آنها نیز تعابیر 
بلندی را برای این قشر به کار برده اند. حضرت امام رحمة 
الله علیه از دانشجویان به عنوان جوانان روشنفکر، جوانان 
متفکر  قوه  و  مبارز  و  مسلمان  دانشجویان  اسلام،  ارزنده 
ماندگی  با عقب  مبارزه  را عامل  آنها  و  نام می‌برند  ملت 
و کلید سعادت مملکت میدانند و مقدرات مملکت را در 
بینند. مقام معظم رهبری  آینده به دست دانشجویان می 
به  جامعه  برنده  پیش  و  حرکت  موتور  را  دانشجویان  نیز 

سمت پیشرفت و ترقی خطاب می کنند.
همچنین ایشان سه توصیه اساسی را به دانشجویان دارند 

که عبارتند از:
۱. خودسازی )هم فردی و هم جمعی( و پرهیز از انفعال

۲. تقویت مبانی معرفتی و جلوگیری از انحراف
۳. زمین نگذاشتن پرچم مطالبه گری و آرمان خواهی.

با این تفاسیر، ای دانشجو!!
احمد  با شهید   .۱۳۳۲ آذر   ۱۶ با شهدای  عهدیست  را  تو 
مصطفی  شهید  رضوی،  شریعت  مهدی  قندچی،شهید 
آنها  فردای  تو  که  چرا  دیروز.  تمام شهدای  با  و  نیا  بزرگ 
و  قرار داری  آنها  دنباله رسالت  تو  که  میزنی. چرا  رقم  را 
حرکت جامعه و فردای تمام مستضعفان به حرکت تو گره 
آینده  تویی که مقدرات مملکت را در  این  خورده است. 
رقم میزنی. پس به پا خیز و در برابر وابستگی ها،استعمار 
و ستم های طبقاتی، گروهی، شخصی و در نهایت در راه 

اعلای کلمه حق مقاومت کن.

دانشجو بما هو دانشجو
دانشجومعلم علوم تربیتیمجتبی محمدی

شبکه های اجتماعی
سردار حاج رسول استوار فرمانده و پدرمان، مرد روزهای سخت 

جنگ، به دوستان شهیدش پیوست.

شد،  جمع  داعش  فتنه  و  شد  کمتر  که  سوریه  های  ...شلوغی 
گفتم  بهش  یکبار  آموزی.  دانش  کار  توی  رفت  و  ایران  برکشت 
تمام  عملیاتی  اطلاعات  یک  رزم،  میدان  فرمانده  یک  میشه  چی 
کار  وارد  و  کند  می  رها  را  کارها  همه  بوده،  میدان  در  عمری  که 

دانش آموزی می شود؟

کدام  که  کنند  می  شناسایی  عملیات،  اطلاعات  های  بچه  گفت: 
جبهه رزم الان سخت تر و مهم تر است. من در میدان شناسایی 
پرورش است. در حد  و  آموزش  هام دیدم الان جنگ در میدان 

توانم وارد شدم.

که  نداشت  کاری  دیگه  شد،  آموزش  دانش  میدان  وارد  وقتی 
و  کارگر  من  گفت  می  شد.  وارد  وجود  همه  با  سپاهه.  سرتیپ 

سرباز این جبهه ام. هرکمکی از دستم بر بیاد بگید.

چقدر ما با این حرفش خجالت می کشیدیم.

hamedtaghdiri | حامد تقدیری

۰۹۳۶  ۶۰۹  ۵۰۷۶

بهروز  نویسندگی  و  کارگردانی  به  فیلمی  »روباه«  سینمایی  فیلم 
افخمی و تهیه‌کنندگی محمد پیرهادی محصول سال ۳۹۳۱ است. 
یک مامور اسرائیلی برای دور جدید ترور دانشمندان اتمی به ایران 
فرستاده می‌شود. این مامور ورزیده تنها کار می‌کند و از همکاری 
آدم‌های فریب خورده و یکبار مصرف استفاده می‌کند که تا آخرین 
لحظه از ماموریت خود خبر ندارند. یک موتور سوار مسافرکش در 

دام او می‌افتد و نادانسته برای ترور تعلیم می‌ بیند.

روباه

کتاب مرگ را کشت زندگی دانشمند هسته ای شهید دکتر 
مجید شهریاری را از زبان دکتر بهجت قاسمی همسر شهید 
معصومه  خانم  نویسندگی  به  کتاب  این  کند.  می  روایت 
خسروشاهی توسط انتشارات روایت فتح منتشر شده است.

پشت جلد کتاب نوشته شده است: فرشته گفت: »می‌خوام 
و  شهریاری  آقای  به  راجع  که  یادته  بگم؛  بهت  چیزی  یه 
»آره،  گفتم:  کردیم.«  ایشون صحبت  برای  ازدواج  پیشنهاد 
این  که  گفتن  من  به  شهریاری  »آقای  گفت:  مگه؟«  چطور 
پیشنهاد رو به خودت بدم.« سرم داغ شد. دعوایش کردم 
که »معلوم هست چی می‌گی؟! تو که منو می‌شناختی، چطور 
قبول کردی؟« فرشته دختر شوخ و شنگی بود. زد زیر خنده 
پیغام رو داده،  این  و ریسه رفت. گفت: »به من چه؟ دکتر 

من فقط پیغام‌رسونم.«

را کشت مرگ  او 
کتاب

فیلم


